
TISK 12 
 

Zprávy výpomocných kazatelů 
 

1. Zpráva o činnosti výpomocného kazatele Jaroslava Andrejse 
zpráva obsahuje činnost 1.10.2019 do 30.9.2020 
 
V roce 2019 v říjnu až prosinci jsem vedl bohoslužby celkem 6x. Přitom 1x vysluhoval 
Svatou večeři Páně. 
V roce 2020 jsem od začátku roku do konce září vedl bohoslužby 14x. SVP vysluhoval 
2x. Z toho jsme jedny bohoslužby konali ve spolupráci s farářem sboru. Jednou jsem se 
podílel kázáním na ekumenickém shromáždění na připomínku upálení MJ Husa. 
 
Dost často jsem zván do sborů v seniorátě, kam rád jezdím, protože mohu poznávat, jak 
se těmto sborům daří, setkávat se známými a zároveň čerpat poznatky a inspiraci 
z těchto sborů.  
 

rok 2019 
datum sbor sbor (KS) vysluhování 
6.10.2019 Semonice    
20.10.2019 Semonice     
24.11.2019 Nový Bydžov    
15.12.2019 Černilov     
25.12.2019 Hořice  SVP 
29.12.2019 Semonice     

rok 2020 
datum sbor sbor (KS) vysluhování 
19.1.2020 Semonice     
24.1.2020 Nový Bydžov     
16.2.2020 Semonice    
26.4.2020 Semonice      
3.5.2020 Semonice    
17.5.2020 Jičín     
24.5.2020 Semonice Jaroměř   
14.6.2020 Letohrad    
6.7.2020 Jaroměř – ekum. boh.    
12.7.2020 Semonice Jaroměř SVP  
9.8.2020 Nový Bydžov    
23.8.2020 Semonice Jaroměř  
20.9.2020 Třebechovice Kostelec n.O.  
27.9.2020 Semonice Jaroměř  

 
 
 
 
 
 



TISK 12 
 

2. Zpráva o činnosti výpomocného kazatele Vladimíra Paclíčka 
K rukám předsednictva konventu královohradeckého seniorátu  
 
 Vážený bratře předsedo a vážení členové předsednictva konventu, 
 

mezi konventy 2019 a 2020 byla moje služba výpomocného kazatele na těchto místech : 
 

10.11. 2019 ……………………………… Třebechovice pod Orébem a Týniště nad 
Orlicí 
 
8.12. 2019 ………………………………...Nový Bydžov 
 
9.2. 2020 ………………………………….Klášter nad Dědinou 
 
14.6. 2020 ………………………………...Klášter nad Dědinou 
 
12.7. 2020 ………………………………..Jánské Lázně a Trutnov 
 
19.7. 2020 ……………………………..... Třebechovice pod Orébem a Kostelec nad 
Orlicí 
 
2.8. 2020 ………………………………… Semonice 
 
30.8. 2020 ……………………………….. Semonice 
 
13.9. 2020 ……………………………….. Šonov s vysluhováním svaté Večeře Páně 
 
27.9. 2020 ………………………………. Klášter nad Dědinou  

 
S očekáváním na milost od Hospodina do dalších služeb , Vladimír Pavlíček 
 

 
3. Zpráva o činnosti výpomocného kazatele Václava Skalického při FS ČCE 

Letohrad pro konvent Královehradeckého seniorátu 
 

 
Vážení konventuálové, 
 Kázal jsem a vysluhoval Večeři Páně, kromě domovského sboru v Letohradě a jeho kazatelské 
stanici Písařov, též ve sborech Horní Čermná, Džbánov s kazatelskou stanicí Ústí nad Orlicí 
(Chrudimský seniorát) a Kostelec nad Orlicí. Statistiku si nevedu. Četnost kázání cca 1x za 
měsíc až 1x za 2 měsíce. Zúčastnil jsem vloni konaného semináře pro výpomocné kazatele 
v Hradci Králové. Svého poslání výpomocného kazatele si vážím a rád vypomohu kdekoliv, 
pokud mi to mé pracovní a rodinné poměry umožní. 
 
S bratrským pozdravem Václav Skalický, výpomocný kazatel při FS ČCE Letohrad 
 
 

4. Zpráva o činnosti výpomocné kazatelky Hany Pojezdné 
 
Vedla jsem tyto bohoslužby: 



TISK 12 
 

26.1. 2020    ve Dvoře Králové nad Labem 
1.3.2020       v  Černilově  + SVP 
10.5.2020     ve Dvoře Králové nad Labem 
12.7. 2020     ve Dvoře Králové nad Labem 
19.7. 2020      v Janských Lázních 
                       v Trutnově 
19.1.2020  jsem kázala na ekumenických bohoslužbách v rámci Týdne modliteb za jednotu 
křesťanů. 
 
Z domluvených bohoslužeb v Třebechovicích pod Orebem, Kostelci nad Orlicí a Semonicích 
sešlo z důvodu vládního nařízení o zákazu konání shromáždění.. 
 
 

5. zpráva o činnosti výpomocného kazatele Jakuba Kašpara 
 

 
 Zpráva o činnosti výpomocného kazatele FS ČCE ve Vrchlabí Mgr. Jakuba 
Kašpara  
Pro konvent Královéhradeckého seniorátu 2020  
Vzhledem k tomu, že jsem byl letos o podání zprávy o své činnosti výpomocného kazatele požádán 
Seniorátním výborem poprvé, pokusím se shrnout svou činnosti i za rok 2019, tedy za období od 19. 
5. 2020, kdy jsem byl br. seniorem Tomášem Molnárem ve Vrchlabí ordinován výpomocným 
kazatelem. Následně shrnu i svou činnost výpomocného kazatele v roce 2020.  
Rok 2019  
V roce 2019 jsem samostatně sloužil 12x nedělní bohoslužby, z toho 2x s vysluhováním večeře Páně. 
Bohoslužby se odehrávaly v těchto sborech, případně dalších místech (v abecedním pořadí, v závorce 
počet odsloužených nedělí): Dvůr Králové nad Labem (2x, z toho 1x VP), Jilemnice (2x), Spálov – letní 
skautský tábor (1x), Trutnov (1x), Vrchlabí (6x, z toho 1x VP).  
Rok 2020  
V roce 2020 jsem zatím k dnešnímu dni samostatně sloužil 14x nedělní bohoslužby (z toho 1x „na 
dálku“ v čase koronavirové pauzy) – z toho 1x s vysluhováním večeře Páně, 1x pohřební bohoslužby, 
1x ekumenické bohoslužby k Evropskému dni židovské kultury (spolu s CČSH a ŘKC).  
Bohoslužby se odehrávaly v těchto sborech a kazatelských stanicích, případně dalších místech (v 
abecedním pořadí, v závorce počet odsloužených nedělí): Janské Lázně (1x), Jičín (2x), Křížlice (1x), 
Náchod (1x), Peklo nad Zdobnicí – letní skautský tábor (1x), Semonice (1x s VP), Strážné – Hořejší 
Herlíkovice (1x), Trutnov (1x), Vrchlabí (4x + 1x na dálku). Pohřební bohoslužby jsem sloužil ve 
Vrchlabí, ekumenické bohoslužby k Evropskému dni židovské kultury v Hořicích spolu se ses. Eliškou 
Zapletalovou (CČSH) a br. P. Filipem Janákem (ŘKC).  
Ve Vrchlabí, dne 20. 10. 2020  

Mgr. Jakub Kašpar, výpomocný kazatel FS ČCE ve Vrchlabí 
 
 
 
 

6. Zpráva o činnosti výpomocné kazatelky 2019-2020 
FS ČCE Nový Bydžov Eva Medková 
 
DATUM  SBOR     VP 
25.8.2019  Nový Bydžov 
29.9.2019  Nový Bydžov 
27.10.2019  Nový Bydžov 



TISK 12 
 

10.11.2019  Nový Bydžov 
29.12.2019  Nový Bydžov 
5.1.2020  Dvůr Králové 
12.1.2020  Nový Bydžov 
9.2.2020  Předhradí 
8.3.2020  Nový Bydžov 
31.5.2020  Nový Bydžov 
28.6.2020  Nový Bydžov 
5.7.2020  Nový Bydžov+Chlumec n/C. 
23.8.2020  Nový Bydžov 
27.9.2020  Nový Bydžov 
4.10.2020  Nový Bydžov+Chlumec n/C. 
29.11.2020  Nový Bydžov 
25.12.2020  Nový Bydžov+Chlumec n/C.  2  
 
Troje bohoslužby odpadly, online bohoslužby členové sledují od jiných sborů. 


